
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

ORDINANZA SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 23 Reg. Ord.

Oggetto:EMERGENZA COVID-19 - Disposizione di Chiusura esercizi commerciali e altre
attività.

IL SINDACO

RICHIAMATI i D.L. 23/02/2020 n.6 recante “ Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 ed i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri
adottati il 04/03/2020, l’08/03/2020,il 09/03/2020 e l’11/03/2020;
RICHIAMATA la Ordinanza contingibile ed urgente del Presidente della Regione Siciliana n.3 del
08/03/2020;
RICHIAMATA la Ordinanza contingibile ed urgente del Presidente della Regione Siciliana n.4 del
08/03/2020;
RICHIAMATA la Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n.5 del 13/03/2020;
RICHIAMATA la Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n.6 del 19/03/2020;
RICHIAMATA la Circolare dell’Assessorato alla Salute prot. 14752 del 13.3.2020;
CONSIDERATO che a seguito dell’emergenza sanitaria che sta interessando l’intero territorio
nazionale causata dal virus denominato COVID19, è necessario intraprendere delle misure
straordinarie per fronteggiare l’emergenza sanitaria in corso;
CONSIDERATO che l’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n.6 del 19/03/2020 art. 3
comma 3 deroga ai Sindaci la possibilità di disporre riduzioni dell’orario di apertura al pubblico
degli esercizi commerciali, ad eccezione di quelli autorizzati alla vendita di prodotti alimentari e
delle farmacie;

ORDINA

A FAR DATA DAL 21.3.2020
1. La chiusura dalle ore 14.00 alle ore 06.00, di tutti gli esercizi commerciali ad esclusione di
quelli autorizzati alla vendita di prodotti alimentari e delle farmacie, si specifica che detta
chiusura riguarda tutte le attività commerciali, le tabaccherie, le attività artigianali con apertura
al pubblico (officine, centro revisione, etc.)
2. La chiusura domenicale di tutte le attività, per tutte si intende attività di ogni ordine, produttive,
commerciali, artigianali, ivi comprese quelle di consegna a domicilio di pasti ed alimenti, con
esclusione solo per le farmacie di turno secondo l'orario ordinario e le edicole fino alle ore 13.00.

SI INVITANO

Le farmacie, in coerenza con la circolare dell’Assessore Regionale della Salute, a lavorare a
battenti chiusi in deroga alla normativa vigente, senza alcun diritto addizionale.



DISPONE

1. La pubblicazione della presente ordinanza oltre che all’albo comunale on-line anche, sul sito
internet di questo Ente, per la relativa diffusione.
2. La trasmissione per gli adempimenti di competenza al Presidente della Regione Siciliana, al
Prefetto, Al Direttore Generale della ASP di Catania, al Capo del I del II, del III e del IV
Dipartimento, al Comando P.M. e al Comando Stazione Carabinieri.

Militello in Val di Catania 20-03-2020

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


